CONTRATO Nº 87/2016
TERMO DE RECISÃO DE CONTRATO

O Município de São Bernardino-SC, pessoa jurídica, de direito público, inscrito no CNPJ Nº 01.612.812/0001-50, situada a Rua Verônica Scheid n° 1.008, nesta cidade de São Bernardino-SC, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal em exercício Sr. LEANDRO DA SILVA GALUPO, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Santo Antônio, nº 831, neste Município, inscrito no CPF nº 021.610.659-12, doravante denominado CONCEDENTE, e o Sr. ELISANDRO BERNARDES PRESTES, residente e domiciliado na LINHA BEIRA RIO, CASA, no Município de São Bernardino - SC, portador do CPF n°  03467115179, doravante denominado CONCESSIONÁRIA,, resolvem celebrar o presente termo regido pelas cláusulas e condições a seguir.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Rescisão parcial do Contrato nº 002/2014 que tem por objeto a cessão de uso de uma área física de 23,76 m² (vinte e tres virgula setenta e seis metros quadrados) para instalação de lanchonete ou similar , bem como a quadra de esportes para utilização nos dias e horários não utilizados pelo Município de São Bernardino - SC junto ao Centro Esportivo Municipal Afonso Fritzen.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL, VALOR E VIGÊNCIA.

FUNDAMENTO LEGAL - Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883/94 de 08 de Junho de 1994 e Lei Federal nº 9.854/99 de 27/10/99 e Processo Licitatório nº 61/2013, modalidade Concorrência p/ Compras e Serviços e Contrato nº 002/2014.
VALOR – O valor do presente contrato é de R$ 6.480,00 (seis mil quatrocentos e oitenta reais).

VIGÊNCIA – A vigência é do período de 13/04/2016 ate o dia 30/12/2016.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS QUANTIDADES E DESCRIÇÃO

Com base no Processo Licitatório nº 61/2013, modalidade Concorrência p/ Compras e Serviços e conforme estabelecido no Contrato nº 002/2014, fica rescindido o valor de R$ 6.480,00 (seis mil quatrocentos e oitenta reais), que representa o valor apresentado como oferta no processo de licitação.

CLAUSULA QUARTA - DA RESCISÃO

Face acordo entre as partes, fica rescindido o valor de R$ R$ 6.480,00 (seis mil quatrocentos e oitenta reais), parte do Processo Licitatório já referido, sendo que o fornecedor  manifesta sua concordância assumindo qualquer ônus e/ou objeto de causa que possa ter gerado ou venha a gerar em decorrência.

CLAUSULA QUINTA - DO FORO

Para todas as questões oriundas do presente contrato será competentes o Foro da Comarca de Campo Erê, com renúncia de qualquer outro, por mais especial que se apresente.

O presente Contrato é redigido em quatro vias de igual teor e forma, na presença de testemunhas.

São Bernardino-SC, em 13 de Abril de 2016.

LEANDRO DA SILVA GALUPO

ELISANDRO BERNARDES PRESTES
 Prefeito Municipal em exercício

Contratado

LUIZ HENRIQUE MASETO ZANOVELLO

Assessor Jurídico

 OAB-SC 33.076

Testemunhas:_____________________________            _____________________________

PAGE
1